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Tallene for 2018: 

 

• Pressens Faglige Utvalg (PFU) mottok 493 klager1 (417 i 2017) 

• PFU behandlet 335 klager2 (280 i 2017) 

• Utvalget avga 122 uttalelser (104 i 2017) 

• Av disse endte 45 med brudd og 24 med kritikk (49 og 18 i 2017) 

• Mediene gikk fri 53 ganger etter full behandling (37 i 2017) 

• Fellingsprosent på 57% (64% i fjor) 

• 151 klager endte med ikke brudd, etter forenklet behandling (129 i 2017)  

• 39 klager ble løst i minnelighet og 7 klager ble trukket og 10 henlagt (27, 14 og 1 i 2017) 

• 158 klager ble avvist på grunn av manglende samtykke, foreldelse, klager som ligger utenfor PFUs område (84 i 2017) 

 

  

                                                           
1 Antall klager som PFU har mottatt i løpet av 1.1.2018 til 31.12.2018. Her ligger det også klager som vil bli behandlet i 2019, samt klager som ikke vil få behandling grunnet 

mangler. 
2 Antall klager som er behandlet i PFU i 2018 (her er ikke de 158 avviste klagene inkludert). I dette tallet ligger det også klager mottatt i 2017, men behandlet i 2018. 
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Hvem ble felt flest ganger?  

 

• TV 2 (3 brudd og 2 kritikk) 

• Tidens Krav (2 brudd og 1 kritikk) 

•  Aftenposten og Nordlys (begge 2 brudd) 
 
 

Hvilke punkt ble mediene felt på i Vær Varsom-plakaten? 
 

• 30 ganger: punkt 3.2, kildebruk og kontroll av opplysninger  

• 21 ganger: punkt 4.14, den samtidige imøtegåelsesretten 

• 8 ganger: punkt 4.1, saklighet og omtanke 

• 8 ganger: punkt 2.6/2.7, reklame/journalistikk og PR-stoff 

• 6 ganger: punkt 4.3, respekt for menneskers egenart og identitet, privatliv, etnisitet 

• 4 ganger: punkt 4.7, identifisering 
 

 

PFU-basen: Her finner du PFUs uttalelser i 2018    

Url: https://presse.no/2018/sak/ 

 

  

https://presse.no/2018/sak/
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HOVEDSTATISTIKKEN OVER KLAGER TIL PFU  2000 ̶ 2018 

ÅR 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

 

2015 

 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

Innkomne klager 202 216 207 183 267 253 255 314 268 292 284 354 357 377 427 

 

 

500 

 

 

424 

 

 

417 

 

 

493 

Behandlede klager 222 216 188 179 261 261 247 294 277 285 291 339 374 364 406  

 

 

406  

 

 

351 

 

 

280 

 

 

335 

Antall uttalelser 132 134 123 113 155 146 134 165 130 129 145 151 148 142 131  

 

142 

 

124 

 

104 

 

122 

Uttalelser: Brudd 52 48 41 55 64 48 49 75 57 51 50 57 62 64 46 

 

65 

 

49 

 

49 

 

45 

Uttalelser: Kritikk 7 7 10 7 7 16 6 6 3 10 13 10 9 8 7 

 

18 

 

16 

 

18 

 

24 

Uttalelser: 
Ikke brudd 72 79 72 51 84 82 79 84 70 68 82 84 77 70 78  

 

59 

 

59 

 

37 

 

53 

Forenklet 
«ikke brudd» 23 31 21 29 41 53 56 66 71 77 67 109 117 146 194 

 

203 

 

171 

 

129 

 

151 

Minnelig 
ordning/trukket 34 30 31 24 36 32 35 40 49 48 48 39 55 32 27 

 

55 

 

48 

 

43 

 

563 

Avvist 33 21 12 13 29 30 22 23 27 31 31 40 54 44 54 

 

81 

 

94 

 

84 

 

158 

 

                                                           
3 39 minnelig ordning, 7 trukket og 10 henlagt 
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OVERSIKT OVER REDAKSJONER 2018 (alfabetisk) 

 
 
REDAKSJONER 

Totalt antall 
klager Ikke brudd Brudd Kritikk Forenklet 

Minnelig 
ordning 

Trukket/ 
henlagt Avvist 

ABC Nyheter 3   1 1   1 

Adresseavisen 5 1   2  1 1 

Aftenposten 13 1 2 (3)  6 1  2 

Agderposten 13    12   1 

Akers Avis Groruddalen 1  1      
Akershus Amtstidende 3 1   1   1 

Aktuelt Haugalandet NÅ 2       2 

Altaposten 1  1      
Aura Avis 1  1      
Avisa Nordland 8 1 1 2 1  2 1 

Avisa Valdres 1 1       
Bergens Tidende 7 3 1  1 1  1 

Bergensavisen 6  1  3   2 

Bodø Nu 3  1  2    
Brønnøysunds Avis 1     1   
Budstikka 2   1 1    
Bygdeposten 1    1    
Dagbladet 21 2 (3)   6 2 1 9 

Dagens Næringsliv 5 2 1  1 1   
Dagsavisen 6  1  1 1  3 

Demokraten 1       1 

Diverse aviser/uspesifisert 2       2 
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REDAKSJONER 

Totalt antall 
klager Ikke brudd Brudd Kritikk Forenklet 

Minnelig 
ordning 

Trukket/ 
henlagt Avvist 

Document.no 5  1 1 2   1 

Drammens Tidende 7 2   3 1  1 

Dølen 1  1      
E24 1 1       
Eidsvoll Ullensaker Blad 1 1       
Eikerbladet 1      1  
Fagbladet 1   1     
Faktisk 3 1      2 

Filter Nyheter 1       1 

Finansavisen 4  1 1 1   1 

Finnmark Dagblad 2       2 

Finnmarken 1    1    
Firda 3 1   2    
Firdaposten 1     1   
Fiskeribladet  2  1     1 

Folkebladet 1       1 

Forskning.no 1    1    
Fosen-Nytt 1       1 

Fredriksstad Blad 3 1    1  1 

Fremover 6  1 1  2 1 1 

FriFagbevegelse 2   1  1   
Frie Ord 1       1 

Frøya.no 1  1      
Fædrelandsvennen 6    4 1 1  
gaysir.no 1       1 

Gjesdalbuen 1       1 
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REDAKSJONER 

Totalt antall 
klager Ikke brudd Brudd Kritikk Forenklet 

Minnelig 
ordning 

Trukket/ 
henlagt Avvist 

Glåmdalen 3 1 1 (2)      
Grenda 2     1  1 

Gudbrandsdølen Dagningen 1  1      
Halden Arbeiderblad 2       2 

Hamar Arbeiderblad 2    2    
Harstad Tidende 3 1 1    1  
Haugesunds Avis 3 1   2    
Hegnar.no 1       1 

Helgelendingen 1      1  
Hordaland 1       1 

iFinnmark 3    1   2 

Indre Akershus Blad 1    1    
Innherred 1    1    
ITavisen 2       2 

iTromsø 7 2 1  2  1 1 

Ja til bilen i Oslo 1       1 

Jakt 1     1   
Jarlsberg Avis 1  1      
Kapital 2   1  1   
Karmøynytt/Hnytt 1    1    
Khrono 1  1      
Klassekampen 3   1 1   1 

Kristelig pressekontor (KPK) 1    1    
Kragerø Blad Vestmar 2   1  1   
Laagendalsposten 1     1   
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REDAKSJONER 

Totalt antall 
klager Ikke brudd Brudd Kritikk Forenklet 

Minnelig 
ordning 

Trukket/ 
henlagt Avvist 

Lillesands-Posten 1 1       
Lindesnes Avis 1 1       
Lister/Lister24 1       1 

Medier24 1    1    
Miljøkrim 1       1 

Minerva 2    1   1 

Moss Avis 5 1   1  1 2 

Motor 2  1  1    
MotorBransjen 1       1 

MSN Nyheter 1       1 

Nationen 2    2    
Natt & Dag 2   1    1 

Nærnett 1  1      
Nettavisen 7  1  4  1 1 

News in English 1     1   
Nordlys 5  2  1   2 

NRK   62 6  1 20 4  31 

Ny Tid 1  1      
Nye Troms 2 1   1    
NyttiUka 1    1    
Obos-bladet 1       1 

Opdalingen 1    1    
Oppegård Avis 1       1 

Oppland Arbeiderblad 5  1  2   2 

Politiforum 1    1    
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REDAKSJONER 

Totalt antall 
klager Ikke brudd Brudd Kritikk Forenklet 

Minnelig 
ordning 

Trukket/ 
henlagt Avvist 

Porsgrunns Dagblad 1 1       
På Høyden 1 1       
Radio Haugaland 1       1 

Radio Laagendalen 2  1 (2)      
Radio Rock 1    1    
Rana Blad 2  1  1    
Raumnes 1   1     
Resett 10  1     9 

Ringsaker Blad 1    1    
Romerikes Blad 1    1    
Romsdals Budstikke 4 1    1  2 

Rushprint 1       1 

Ryfylke avis 1    1    
Rørosnytt 1      1  
Røyken og Hurum Avis 1       1 

Ságat 1     1   
Saltenposten 1   1     
Sandefjords Blad 2    1  1  
Sandnesposten 1  1      
Sarpsborg Arbeiderblad 3 1 1    1  
Se og Hør 2  1  1    
Side2.no 2    1   1 

Smaalenenes Avis 4 1   2 1   
Stavanger Aftenblad 6 3      3 

Steinkjer-Avisa 1  1      
Strandbuen 2    2    
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REDAKSJONER 

Totalt antall 
klager Ikke brudd Brudd Kritikk Forenklet 

Minnelig 
ordning 

Trukket/ 
henlagt Avvist 

Sunnhordland 2    2    
Sunnmøringen 1    1    
Sunnmørsposten 4 1   3    
Tek.no 1       1 

Telemarksavisa 2   1  1   
Telen 2     2   
Tidens Krav 5  2 1 1   1 

Trønder-Avisa 2       2 

Trønderbladet 1    1    
Tunnelsyn.no 1       1 

TV 2 25 4 3 2 7 1 1 7 

TV3  2       2 

Tvedestrandsposten 1 1       
Tønsbergs Blad 9 1  1 6 1   
Universitas 1       1 

Valdres 1    1    
Varden 2   1    1 

Varingen 1     1   
Verdens Gang  33 1  2 (4) 8 4  16 

Vi.no 1    1    
VOL.no 3     1  2 

Vårt Land 3 1 1     1 

Vårt Oslo 1    1    
Ymte 1       1 

Østlandets Blad 3 1   1   1 

Østlands-Posten 5 1   3  1  
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REDAKSJONER 

Totalt antall 
klager Ikke brudd Brudd Kritikk Forenklet 

Minnelig 
ordning 

Trukket/ 
henlagt Avvist 

Østlendingen 4  1  1   2 

Ås Avis 1     1   
TVNorge 1  1      
Hovedtallet utenfor parentesen viser antallet brudd/kritikk/ikke brudd. I parentes vises antall klager, noe som betyr flere klager på samme publisering. 
Merkede redaksjoner (23) er ikke tilknyttet Vær Varsom-plakaten og PFU-ordningen pr dags dato.  
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Antall fellelser etter Vær Varsom-plakaten (VVP)      

 

      
 

Henvisninger til punkter i VVP ved brudd eller kritikk 2013 2014 2015 2016 2017 
 

2018 

2.2 Integritet og troverdighet   2 2 1 1 

 
 

1 

2.3/2.4 Interessekonflikter, dobbeltroller, private fordeler   6 3   4 
 

2.6/2.7/2.8 Skillet reklame/journalistikk, PR-stoff og sponsing 8 4 10 7 6 
 

8 

3.1 Kilden skal identifiseres         1 
 

3.2 Kildebruk og kontroll av opplysninger 13 6 17 18 14 
 

30 

3.3 Premissene 3 3 4 4 1 
 

2 

3.4/3.5/3.6 Kildevern/upublisert materiale       3   
 

3.7 Sitering   1       
 

3.9 Opptre hensynsfullt     1 1   
 

3.10 Skjult opptak/falsk identitet   1 1     
 

4.1 Saklighet og omtanke 8 3 9 6 11 
 

8 

4.2 Blanding av fakta og kommentar 2 2     1 
 

2 

4.3 Egenart, identitet, privatliv, etnisitet, stigmatisering 4 4 3   5 
 

6 
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Henvisninger til punkter i VVP ved brudd eller kritikk 2013 2014 2015 2016 2017 
 

2018 

 
4.4 Titler som går for langt 6 3 10 10 9 

 
 

2 

4.5 Forhåndsdom 1 1 3   2 
 

3 

4.6 Virkning på ofre og pårørende 3 5 5 1 2 
 

2 

4.7 Identifisering ved omtale av klanderverdige/straffbare forhold 8 3 8 3 4 
 

4 

4.8 Omtale av barn/konsekvenser 7 2 2 7 11 
 

2 

4.9 Omtale av selvmord     1     
 

1 

4.10/4.11/4.12 Bildebruk 2 1 4 7 1 
 

1 

4.13 Rettelser/beklagelser 6 1 5 7 3 
 

3 

4.14 Samtidig imøtegåelse 33 17 23 18 23 
 

21 

4.15 Tilsvar 1 1 5 1 4 
 

3 

4.16 Digital lenking   1       
 

4.17 Nettdebatt   1 3   2 
 

2 
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Tendens 2010-2018 

 

284

354 357
377

427

500

424 417

493

291

339

374
364

406 406

351

280

335

149

193 194

216

272
262

230

166

204

145 151 148 142
131

142
124

104
122

63 67 71 72
53

83
65 67 69

0

100

200

300

400

500

600

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Innkomne klager

Behandlede klager

Ikke brudd (inkludert forenklede)

Antall uttalelser

Brudd og kritikk



15 
 

 
 


